S-IDEE

RO FACTORY

Gebrauchsanleitung RC-Modell 12429

Lieber Kunde: Danke fir den Kauf dieses Produktes. Bitte lesen Sie das Benutzerhandbuch sorgfaltig,
bevor Sie den Artikel benutzen. Bewahren Sie das Benutzerhandbuch zum Nachschlagen auf.


https://www.google.de/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiri6TBxp_hAhXHCuwKHarTCl0QjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fwww.banggood.com%2FWltoys-12429-112-2_4G-4WD-High-Speed-40kmh-Off-Road-On-Road-RC-Car-Buggy-With-Head-Light-p-1376952.html&psig=AOvVaw0EbxOoIuN_4Hxd9gD-dM3P&ust=1553680890879655

D - BEDIENUNCSANLEINTUNG

RC-Elektro-Modell
Modell WL 12429 C€

Einflhrung

Sehr geehrter Kunde,

mit dem Kauf dieses Produktes haben Sie eine sehr gute Entscheidung getroffen. Wir sind
uns sicher, dass Sie sehr viel Freude an diesem nach wenigen Handgriffen fahrbereiten
Modell haben werden.

Wir danken lhnen und wiinschen Ihnen viel SpaR.

Sie haben ein Qualitatsprodukt aus dem Hause s-idee erworben, das unseren strengen Tests und
Qualitats-Standards entspricht.

Diese Bedienungsanleitung ist Bestandteil dieses Geréts. Sie enthalt wichtige Hinweise zur Inbetriebnahme
und Handhabung. Bewahren Sie sie deshalb gut auf und liefern Sie sie mit, wenn Sie dieses Produkt an
Dritte weitergeben.

Dieses Elektro-Modell entspricht dem heutigen Stand der Technik und erftillt die Anforderungen der
geltenden nationalen und europaischen Richtlinien. Die Konformitat wurde nachgewiesen, die
entsprechenden Erklarungen und Unterlagen sind beim Hersteller hinterlegt. Um diesen Zustand zu
erhalten und einen gefahrlosen Betrieb sicherzustellen, miissen Sie als Anwender diese
Bedienungsanleitung beachten!

Bei Fragen wenden Sie sich an die

Tel.Nr.: +4932127243547
oder per Email an: info@s-idee.de

Lesen Sie folgende Bedienungsanleitung vor Inbetriebnahme genau durch. Sie zeigt lhnen
nicht nur die richtige Inbetriebnahme, sondern hilft Ihnen gleichzeitig bei der Bedienung
des Modells.

BestimmungsgemaRe Verwendung

Das Produkt ist ein Modellbaufahrzeug, welches lber eine Funk-Fernsteueranlage (im
Lieferumfang) ferngesteuert werden kann.

Beachten Sie, dass der Betrieb von funk-ferngesteuerten Produkten den
Bestimmungen des jeweiligen Landes unterliegt.

Die zum Modell gehdrige Fernsteueranlage ist ausschlief3lich zur Verwendung mit
Modellfahrzeugen bestimmt. Versuchen Sie nicht, sie zur funkgesteuerten Bedienung
anderer Geréte einzusetzen.

Sicherheits- und Gefahrenhinweise

Bei Sach- und Personenschéden, die durch unsachgeméafie Handhabung oder
Nichtbeachtung dieser Montage- und Bedienungsanleitung verursacht werden,
Gbernehmen wir keine Haftung.

In solchen Féllen, und bei Eingriffen in den Motor oder Schéden, die durch
Nichtbeachten der Wartungs- und Betriebsmittelvorgabe entstanden sind, erlischt
jeder Garantieanspruch.

Um einen gefahrlosen Betrieb sicherzustellen, missen Sie als Anwender diese Montage-
und Bedienungsanleitung beachten.

Von der Garantie ausgeschlossen sind ferner normaler Verschleif3 im Betrieb und
Unfallschaden. Fir Folgeschéaden tbernehmen wir keine Haftung!

+ Der unsachgemafe Betrieb kann schwerwiegende Personen- und Sachschaden
verursachen.

« Lassen Sie das Verpackungsmaterial nicht achtlos liegen. Plastikfolien/-titen,
Styroporteile, etc. kdnnten fir Kinder zu einem geféhrlichen Spielzeug werden.

* Aus Sicherheits- und Zulassungsgriinden (CE) ist das eigenmachtige Umbauen und/oder
Verandern des Modells oder seiner Zubehorteile nicht gestattet.

» Funk-Ferngesteuerte Modelle sind kein Spielzeug. Kinder unter 14 Jahren sollten das
Modell nur unter Aufsicht eines Erwachsenen benutzen.

» Gehen Sie kein Risiko ein! Ihre eigene Sicherheit und die lhres Umfeldes liegt alleine in
Ihrem verantwortungsbewussten Umgang mit dem Modell.

* Fahren Sie nur, solange Sie direkten Sichtkontakt zum Modell haben. Fahren Sie deshalb
auch nicht bei Nacht.

 Fahren Sie nur, wenn Ihre Reaktionsfahigkeit uneingeschrankt gegeben ist. Midigkeit,
Alkohol- oder Medikamenten-Einfluss kann zu Fehlreaktionen fiihren und schwere Sach-
oder Personenschéaden nach sich ziehen.

* Beachten Sie, dass dieses Modellfahrzeug nicht auf 6ffentlichen StralRen und Wegen
gefahren werden darf. Betreiben Sie es nur auf privaten oder extra zu diesem Zweck
ausgewiesenen Platzen.

* Fahren Sie nicht auf Tiere oder Menschen zu.

+ Fahren Sie nicht bei Regen, durch nasses Gras, Wasser, Schlamm oder Schnee. Das
Modell ist nicht wasserdicht.

» Vermeiden Sie auch das Fahren bei sehr niedrigen Aufentemperaturen. Bei Kalte kann
der Kunststoff der Karosserie an Elastizitat verlieren; dann fiihren auch kleine Unfalle zu
Schéaden am Modell.

* Priifen Sie vor dem Betrieb stets am stehenden Modell, ob es wie erwartet auf die
Fernsteuerbefehle reagiert.

« Stellen Sie vor dem Betrieb sicher, dass die Akkus im Empféanger nicht unerwartet zu
schwach werden und dass Sie dadurch die Kontrolle tber Ihr Modell verlieren kénnten.

« Stellen Sie vor jeder Inbetriebnahme sicher, dass innerhalb der Reichweite Ihrer Sender-
/Empfanger-Anlage keine weiteren Modelle auf der gleichen Frequenz betrieben werden.
Sie konnten die Kontrolle Gber Ihr Modell verlieren.

* Lassen Sie immer den Fernsteuersender eingeschaltet, solange das Modell in Betrieb ist.
Zum Abstellen des Modells schalten Sie immer erst das Modell ab, dann den Sender.

« Sollten sich Fragen ergeben, die nicht mit Hilfe der Bedienungsanleitung abgeklart werden
kénnen, so setzen Sie sich bitte mit unserer technischen Auskunft oder einem anderen
Fachmann in Verbindung.

+ Beachten Sie auch die Sicherheitshinweise in den einzelnen Kapiteln dieser Anleitung.

1

Hinweise zum Umgang mit Akkus und Batterien

ACHTUNG: bitte beachten

nach jeder Nutzung bitte den Akku min. 30 min abkihlen lassen, damit
dieser nicht Uberhitzt wird. Erst dann kann der Akku erneut aufgeladen
werden. Falls dies nicht beachtet wird, kann es zu einer Explosion des
Akkus fuhren und Verletzungen und sogar zu einem Feuer fuhren.
Laden Sie Akkus nur unter standiger Beaufsichtigung auf. Den Akku nur
auf einer feuerfesten Unterlage aufladen.

Der Hersteller Uubernimmt fiir diese Schaden keinerlei Haftung und
Verantwortung daruber.

« Als Spannungsquelle diirfen nur die mitgelieferten oder bauart-ahnliche
Batterien oder Akkus verwendet werden.

« Versuchen Sie keinesfalls, herkémmliche Batterien wieder aufzuladen. Dies
kénnte schlimmstenfalls zur Explosion fuhren. Prifen Sie, ob tatséchlich Akkus
im Gerat eingelegt sind, bevor Sie es mit dem Ladegerét verbinden.

» Mischen Sie niemals Akkus mit Batterien.

 Verwenden Sie keine Batterien oder Akkus mit unterschiedlichen
Ladezusténden. Die schwéacheren Akkus / Batterien (oder die Akkus mit
geringerer Kapazitat) kénnten tiefentladen werden und somit auslaufen.

« Soll ein anderes als das mitgelieferte Ladegerat verwendet werden, so dirfen
nur Ladegeréate verwendet werden die flr diesen Verwendungszweck und fur die
technischen Spezifikationen der verwendeten Akkus geeignet sind.

« Bei langerem Nichtgebrauch sind Akkus oder Batterien im Modell und der
Fernsteuerung stets zu entfernen.

Produktmerkmale

« Elektro Modell WL 12429 wie beschrieben
« Betriebsbereite Fernsteueranlage

« Elektromotor

Lieferumfang
« wie im gekauften Artikel beschrieben

Wartung und Pflege

Das Modell und seine Zubehdrteile durfen nur &uRerlich mit einem weichen,
trockenen Tuch oder Pinsel gereinigt werden. Verwenden Sie auf keinen Fall
aggressive Reinigungsmittel oder chemische Lsungen, da sonst die Oberflache
des Gehauses beschadigt werden kénnte und gesundheitsschadliche oder
explosive Dampfe entstehen kénnten.

Umwelthinweis

Sollte das Modell oder eines seiner Zubehdrteile nicht mehr funktionstiichtig und
eine Reparatur nicht mehr moglich sein, beachten Sie beim Entsorgen bitte die
allgemein geltenden gesetzlichen Bestimmungen.

Beachten Sie, dass sich Batterien oder Akkus im Modell und in der
Fernbedienung befinden.

Entsorgung von gebrauchten Batterien/Akkus
Als Endverbraucher sind Sie gesetzlich (Batterieverordnung) zur
Ruckgabe aller gebrauchten Batterien und Akkus verpflichtet. Eine
Entsorgung tiber den Hausmiill ist untersagt!
Schadstoffhaltige Batterien/Akkus sind mit nebenstehenden
Symbolen gekennzeichnet, die auf das Verbot der Entsorgung tiber
den Hausmull hinweisen. Die Bezeichnungen fur das
ausschlaggebende Schwermetall sind Cd = Cadmium, HG = Quecksilber, Pb =
Blei. Verbrauchte Batterien/Akkus/Knopfzellen kdnnen Sie unentgeltlich bei den
Sammelstellen Ihrer Gemeinde, unseren Filialen oder tberall dort abgeben, wo
Batterien/Akkus/Knopfzellen verkauft werden!
Sie erfillen damit die gesetzlichen Verpflichtungen und leisten lhren Beitrag zum
Umweltschutz!

Technische Daten

Klassifizierung RC-Elektro-Modell mit Elektromotor

Sendefrequenz 2,4 Ghz

Antrieb Elektromotor

Stromversorgung Sender 4 x Mignonzelle, Typ AA / 1,5 V nicht enthalten
Stromversorgung Antrieb Akkupack 7,4 V / 2000 mAh

Konformitatserklarung

Hiermit erklart s-idee, dass der Funkanlagentyp WL 12429 der Richtlinie
2014/53/EU entspricht. Der vollstandige Text der EU-Konformitatserklarung ist
unter www.s-idee.de/KE/WL12429 verfugbar. Diese Bedienungsanleitung ist
eine Publikation der Fa. s-idee, Im Bihl 5, 73432 Aalen

Die ausfuhrliche Konformitatserklarung kann jederzeit per Email unter
info@s-idee.de angefordert werden.

S-IDEE

RC FACTORY

Diese Bedienungsanleitung entspricht dem technischen Stand bei Drucklegung.
Anderung in Technik und Ausstattung vorbehalten

Copyright by s-idee.de



SicherheitsVOrKENrUNGEN ... ... e 3-4

Problemlosung @ Produktinformation....... ..o 4-5
Anleitung der ublichen Werkzeuge und Montage der Elektronenteile...................ocoin, 6-7
UbUNGEN UNA REPATALU........u it 8-9
[ F= o | =T o 0] 0 PP 10-19
ErSatZEile. ..o 20-26




Sicherheitsbestimmungen

* Fahren Sie das Auto nicht auf 6ffentlichen Stralen, es kénnte den Verkehr gefahrden.

* Fahren Sie das Auto nicht in Menschenmengen, nicht in der N&he von Leuten oder Tieren, um zu

verhindern, dass Sachschaden und/oder Kérperverletzungen passieren.
* Fahren Sie nicht in der Nahe von Flissen, Briicken oder Seen, um zu verhindern, dass das Auto
ins Wasser féallt.

* Achten Sie darauf, dass niemand dieselbe Frequenz benutzt.
Wird dieselbe Frequenz zur gleichen Zeit benutzt, wahrend Sie
fahren, fliegen oder segeln, verlieren Sie die Kontrolle tber ihr
Fahrzeug und es kann zu Unféallen kommen.

Um zu vermeiden, dass das Fahrzeug wegfahrt oder Sie die
Kontrolle verlieren, befolgen Sie bitte die Anweisungen unten:
Ziehen Sie die Antenne vollstandig heraus.

Schalten Sie die Fernbedienung ein.

Schalten Sie das R/C Model an.

Benutzen Sie das umgekehrte Verfahren zum Herunterfahren.
Beruihren Sie keine sich bewegenden Teile (Réader).

Fahren Sie nicht bei Regen oder in Pfitzen, Wasser kann dem
Model schaden.

Der Motor und der Akku werden beim Fahren sehr hei3. Sind
Sie im Umgang damit vorsichtig.

Ziehen Sie die Antenne der Fernbedienung ein, wenn Sie sie
nicht benutzen.

Entfernen Sie den Akku/Batterien vom Model und Fernbe-

dienuni, wenn Sie es nicht benutzen.

* Zerlegen Sie nicht die Batterien oder das Ladegerat und
zerschneiden Sie keine Batteriekabel. Es kdnnte zum
Kurzschluss kommen und den Artikel beschadigen.

* Laden Sie das Model mit einem kompatiblen Ladegerét und
befolgen Sie genau die Anweisung im Benutzerhandtuch.
Modifizieren Sie nicht das Ladegerat oder laden den Akku in
unangebrachter Weise.

* Laden Sie den Akku nicht, wenn er nach dem Gebrauch noch
warm ist. Der Akku kénnte beschéadigt werden. Lassen Sie den
Akku erst auskuhlen.

% Stellen Sie sicher, dass der Akku vom Model getrennt ist, wenn
Sie ihn nicht benutzen.

* Entfernen Sie die Batterien aus der Fernbedienung, wenn Sie
das Model langere Zeit nicht benutzen. Die Batterien kénnten
auslaufen und die Fernbedienung beschéadigen.

* Niemals gebrauchte Batterien verbrennen, Sie kdnnen
explodieren und ernsthafte Unfélle verursachen.

| Sicherheitsvorkehrungen |

*

* K K AKX

Fahren Sie das Auto nicht an
offentlichen Strallen, in der
Né&he von Menschenmengen
oder in der Nahe von Kindern.
Es kénnte zu Unfallen oder
Verletzungen kommen.

AN . A\ 055
F> i

Wenn das Auto fahrt und kurz danach,
ist der Motor sehr heil. Bitte erst nach
dem Abkuhlen berthren.

Da Kleinteile enthalten sind,
lagern Sie den Artikel bitte auRerhalb ,
der Reichweite von Kindern.

Achten Sie auf den Abstand von
Antenne zu ihrem Gesicht, da
das vordere Ende der Antenne
gefahrlich sein kann.

>




AN

Benutzen Sie nicht die gleiche Frequenz wie andere Spieler
zur gleichen Zeit. Sie konnten die Kontrolle verlieren und es
kénnte zu Unfallen kommen.

“jj V'Z\ UGB
L I
Problemlésung
Beschreibung Ursache Ldsung

Das Auto funktioniert
nicht.

Fernbedienung oder Empféanger
ist aus.

Schalten Sie die Fernbedienung
und den Empfanger an.

Die Batterien sind nicht richtig
eingelegt.

Legen Sie die Batterien richtig in
die Fernbedienung.

Der Akku ist nicht voll geladen.

Laden Sie den Akku.

Das Auto lasst sich nicht
steuern und der
Steuerabstand ist nicht
lang genug.

Jemand bendtzt die gleiche
Frequenz wie Sie.

Nehmen Sie eine Frequenz, die
kein anderer benutzt. Warten Sie
bis der jenige, der die gleiche
Frequenz benitzt, fertig ist. Oder
fahren Sie an einem anderen
Ort.

Der Akku oder die Batterien sind
nicht voll geladen.

Ersetzen Sie die Batterien in der
Fernbedienung und laden den
Akku im Model.

Die Antenne an der
Fernbedienung ist nicht richtig
montiert/oder sie ist nicht richtig
ausgezogen.

Kontrollieren Sie die Antenne auf
der Fernbedienung und ziehen
Sie die Antenne voll aus.

& VORSICHT

X Bitte lesen Sie das Benutzerhandbuch genau durch, sowie die Erklarung auf der
Verpackung, um das Model richtig zu montieren und zu benutzen. Einige Teile dirfen nur
unter Aufsicht Erwachsener montiert werden.

e S

Der Artikel enthalt kleine Teile, die beim Verschlucken zu Ersticken fihren kénnen.

Fahren Sie niemals bei Gewitter oder Regen oder in feuchter Umgebung, es kann sonst zu
einer Fehlfunktion kommen.
Entsorgen Sie die Verpackung rechtzeitig, bevor Sie den Kindern schaden kann.
Kontrollieren Sie regelmafiig das Ladegerat, Kabel, Stecker, Gehause oder andere Teile auf

Beschadigung. Falls eine Beschadigung vorliegt, diirfen Sie den Artikel erst nach Behebung
des Schadens bentzen.

*

(Symbole auf dem Artikel) benutzt werden.

* X

Das Ladegeréat, Batteriebox und die Batterie darf nur mit der richtigen Energiequelle

Der Artikel darf nur mit dem mitgelieferten Ladegerat geladen werden.
Dieser Artikel kann fur Kinder gefahrlich sein.




K KKK K KKK XK XK

Schalten Sie das Ladegerat und das Model vor dem S&ubern aus.

Da die Spitze der Antenne geféhrlich sein kann, halten Sie sie fern von Gesichtern oder
Augen.

Die Batterien miissen gemaf der Polaritat eingelegt werden.

Beniitzen Sie die ,AA" nicht wiederaufladbare Batterien oder die ,AA* wiederaufladbare
Batterien.

Nicht wiederaufladbare Batterien dirfen nicht wieder aufgeladen werden.

Batterien nur unter Aufsicht Erwachsener laden.

Wiederaufladbare Batterien missen aus dem Model genommen werden, bevor Sie geladen
werden.

Verschiedenartige, alte oder neue Batterien diirfen nicht vermischt werden.

Verbrauchte Batterien mussen rechtzeitig entfernt werden.

Die Anschlussklemmen dirfen nicht kurzgeschlossen werden.

Schliel3en Sie niemals die Batterien kurz, werfen Sie sie nicht ins Feuer oder versuchen Sie
nicht, sie zu 6ffnen.

Entfernen Sie die Batterien, wenn sie den Artikel langere Zeit nicht benutzen.

Behalten Sie das Benutzerhandbuch fur zukiinftiges Nachschlagen.

Produktinformation

LD b b D D T g b b b b b b . b b b

Type: 1:12 elektrisches 4 WD Kletterauto

Produktgrofie: 385 x 260 x 205 mm

Radstand: 253 mm

Der minimale Abstand vom Vorderrad zum Hinterrad: 140 mm
Bodenfreiheit: 55 mm

Ubertragungsverhéltnis: 1:9.12

Reifendurchmesser: 110 mm; Radbreite: 38 mm

ESC Empfangsserver: drei in einem Schaltkreis

Motor: 540 Brush Motor

Fernbedienung: 2,4 G

Fernbedienungsbereich:> 100 m

Batterien Fernbedienung: 4 AA Batterien (nicht beiliegend)
Akku: Lithium Akku 7,4 V 1500 mAh

Ladegerat: USB Balance Ladekabel

Ladezeit: Die Ladezeit ist abhdngig von der Leistung des Adapters.
Benutzerzeit: 15 Minuten

Server: 3 kg Servos

Autogehause: ABS Auto Hartschale, schdone Qualitat, Sprih-UV.
Fahrgeschwindigkeit: 40 km/h




| Anleitung Steuerung R/C

Winkel bewegenﬁ Winkel P S
(D Drehen Sie das Lenkrad nach links, fahrt bewegen E% %
das Auto nach links. Durch das Drehen 5 e
des linken Winkels kann durch den Grad ‘ ‘
der Drehung das Rad angepasst werden.

{"3

Winkel bewegen :) Winkel %R‘%
/ ==l

bewegen

@ Drehen Sie das Lenkrad nach rechts, fahrt
das Auto nach rechts. Durch das Drehen
des rechten Winkels kann durch den Grad
der Drehung das Rad angepasst werden.

@ Ziehen Sie den Gashebel nach hinten, das
Auto fahrt vorwarts. Durch Einstellen des

Winkels des Gashebels, kann das Tempo - Vorwarts
des Autos vorwarts angepasst werden.
Wahrend das Auto vorwarts fahrt, driicken Drocker;

Sie den Gashebel schnell nach vorne, um
das Auto zu stoppen.

@ Wenn Sie den Hebel los lassen, geht das
Auto in die neutrale Position. Driicken Sie
den Gashebel nach vorne, das Auto fahrt
rickwarts. Durch Einstellen des Winkels
des Gashebels, kann das Tempo des
Autos riickwarts angepasst werden.

Ruckwarts

‘
w» ~_ Drucken

~

Anleitung der tUblichen Werkzeuge und Montage der Elektronenteile

| Bendtigte Werkzeuge

|
/ 2,0 mm w P — |

Inbusschlissel Cutter Kreuz-Schraubenzieher (klein)
/©> Seitenschneider
. [ F | o /|
Sr— @ C Sekunden-
Kreuz-Schraubenzieher ) kleber
Schere Spitzzange Kreuzschlussel

. v




| Anleitung Aufladen des Akkus |

Methode 1: 1. Verbinden Sie das USB Ladekabel mit dem Adapter (liegt nicht bei) und stecken
dann den Stecker in die Steckdose. Wenn der USB mit Strom versorgt wird,
blinkt das rote Licht, Stecken Sie dann den Akku in das USB-Ladekabel. Der
USB leuchtet rot, was bedeutet, dass es aufgeladen wird. Wenn die Lampe
ausgeht, ist der Ladevorgang abgeschlossen.

2. Die Ladezeit ist abhangig vom Output des Adapters. Nach dem Laden sind die
Ladegerate ordnungsgeman aufzubewahren.

Methode 2 1. Schlie3en Sie das USB-Kabel an Thren Computer an, das rote Licht blinkt, wenn
der USB angeschlossen ist, und schlie@en Sie dann den Akku an das USB-
Kabel an. Die USB-Leuchte leuchtet rot, d.h. sie ladt. Wenn die Lampe ausgeht,
ist der Ladevorgang abgeschlossen.

2. Die Ladezeit ist abhangig vom Output des Computers. Nach dem Laden sind
die Ladegerate ordnungsgeman aufzubewahren.

Methode 1: A v 2
“; > ‘ 2 et . 2
74V Akku USB Ladegerat (nicht enthalten)
Methode 2 e
— T = |
L) 2 - ‘
7.4V Akku USB Ladegerat

| Montieren der Elektronenteile |

-

1. Schalten Sie die Fernbedienung an und das Licht der Fernbedienung wird rot blinken. Dann
schalten Sie das Auto an und das Licht des Empféangers blinkt.

2. Drehen Sie das Lenkrad an der Fernbedienung bis die Betriebsanzeige an ist, das Licht der
Fernbedienung leuchtet rot. Das Licht des Empfangers leuchtet, es bedeutet die Kodierung war
erfolgreich.




Ubung und Reparatur

| Steuerung |

1. Schalten Sie die Fernbedienung Q@ anund prufen Sie, ob die Betriebsanzeige (2] rot blinkt,
dann schalten Sie das Auto an.

2. Stellen Sie das Auto auf den Rahmen. Bewegen Sie den Ausloser (3] langsam und Sie kénnen
beobachten wie das Auto vorwarts oder rickwarts fahrt.

3. Bewegen Sie das Lenkrad O ger Fernbedienung nach links oder nach rechts und kontrollieren
Sie, ob sich die Vorderrader sich nach links oder rechts bewegen.
4. Stellen Sie das Auto auf den Boden und stellen Sie sich hinter das Auto. Driicken Sie den

Gashebel © der Fernbedienung vorsichtig. Wenn das Auto nicht in einer geraden Linie fahrt,

drehen Sie das vordere Rad der Fernbedienung zur Trimmung (5 . Wenn es auf die rechte
Seite driftet, drehen sie das Rad nach links, wenn es nach links driftet, drehen sie es nach
rechts bis das Auto wieder gerade aus fahrt.

5. Mit der Trimmung des Gaspedals O kann die Geschwindigkeit des Autos anpasst werden.
Nach rechts drehen, den Ausldser driicken, die Geschwindigkeit des Modellautos wird
schneller; nach links drehen, den Ausloser driicken, um die Geschwindigkeit des Modellautos
zu verringern.

6. Ok, Sie sind bereit zum Fahren.

, , @ sT. Fein-
@ Betriebsanzeige abstimmung
@ Lenkrad WTLOR

@ Stromschalter \9 Ausloser

%E% 7Y Batteriefach
O

Fernbedienung




Uben Sie! Lassen Sie das R/C Auto an einem sicheren Ort mit Ecks&ulen (separat erwerben),
leeren Dosen oder ahnliches. Fahren Sie auf der Geraden schnell und werden dann in den Kurven
langsamer. Diese Ubung schult ihre Technik und ist sehr niitzlich wenn Sie das R/C Auto fahren.

N
J

Wenn sie das Auto nicht benutzen,

entfernen Sie bitte die Batterien.

il N

Benutzen Sie Rostschutzél fur das
Metall.

~ ™
. S
Entfernen Sie Sand, Dreck und
Schmutz etc.

4 N

,

Bewahren Sie das Auto und den Akku
getrennt auf.




Explosionszeichnung der Bauelemente

3 94
ﬂ‘k 0073 1155 asket bifSrential g%anng
0040  Differential 1 _ 12°52°02 |argeteeth 7*11*3
1148 ” Differential  ghagt Differential
Front differential puiieiny e planet gear
81 Gasket
c?’?wn cup 12*>5:2402 =2

i .“ ) )
&\\ A202-15 \0081
¥ Shen head Then cup

0116 self-propelled
Flat Head screw2*8

; Screw
0094 0116 s
Bearing Flat Head Asteroid M2*8 @
e e Screw M2* 8 differential gear

1145
Rear axle differential

assembly

0066
Gasket
1156 1225202 E“g -
i 0094 ear axle sha
Asteroid :
Bearin
ggz?(et differential g
12* 52029155 gear 0073
%094. Differential i
earing
A202-15 7*11*3 P|3n8t gear I\ ‘
Shen head \
self-propelled
screw2* 8 \

0040
Differential case

f 1155
\ 0116 Differential
1149 3.23 - ?:rte:ead PR
Rear axle shaft P'erential ., . o
large teeth
0117 0125
Flat Head Medium plate headband
0098 Screw M2.5*8
Jimi screws M3 * 8 1175 1 303-24 0033
M3*3 Servo 3Kg servos Servo 0074
1147 &0?5 seat Ball screws
t *
540 Motor otor sea 0033 48*11.5
Steering any
]
Motor gear | 0125 0129
Medium plate 0089  Headband disc
headband 0033 / Steering referrals Screw
M2.5*8 Steering damper M2.3*8

buffer B spring

10



0016

0016
0016 Shock [ont
Fron?gzjgpension S:-o cl: tsealing zulfrsggrs -
?in]gus ment sheet y
0016 3
0016 Shock Shoek
Shock positioning Theravada
ins
oo1g absorber P Shock caps
Shock SPring seat 0016
ball seat 16 ShOQK
Front Sealing cap
%L%k suspension
0016 Pistons SP"M9
Front
suspension axle
0016 %?116k
0016 il
il Sho Sho_
djust
Rear Shock :nl;s
0017
0016 Shock Spring 0016
Shock Shock

positioning pins

0016
0017 Shock Pistons

The rear

0017 Theravada
After the
%%L%k shock of the

sealing cap CYlinder

0016 suspension pivot
Shock absorber
spring seat
@ ;1 57 .
ront-wheel drive shaft
0072
21 02h d Locating Pins
0074 anhes 0079
Ball screws  screws 0008 0078 Uni |
- Floor plate Axle cu niversa
48*115 P P Qr/ Bistiiigs
0010 f \
Steering 0082
connecting Steering connecting 0127 Propeller shaft
piece piece spud Then the
cup spring

11




0127

0109 Then the 0025
Pan Head ; After the
0015 Py cUp Spring drive shaft
Reduction - 0128 0079
gear M2*8  jimi screws Universal
072 0084
0079 T2 he Locating | Reduction
Universal cup spring pinion ‘

Central bushings

shaft aly
Cross round
0072 X80 Machine
0083 Locating screw M2*25
0083 Cardan Pins
Cardan 0138 Oega?—in shaft @
shaft jimi screws 8+ 12 9 35 Cup
CUP M4-4 :
k949-94 K949-04
. K949-A-112 K949-05
gggkt;?ad heg\ :I”::S chatxng Wheel hub Tire sponge KO49-A-113
= == ‘f,:-; e Round leather ﬂ?g?c;ocgting —_—
£ Gl cup head hex
socket
X : M2+6
| s 7"';“> ﬁi
-’
B -~ ‘G I:)
."’w
1098
1098
lamp bracket Lamp cover
0760
Pan head machine
screw M2X6

1098

12




_ —..." . ‘\?7*,
P e s LS
s NTT A \

A ",;g"‘é»,\\\\\"’/‘
i Y ‘,
4 0007
Wavefront -
0113 box —_— et
glat rad Front stiffener A
crew 2 2
M25 * 6 differential _— o007
po96 gan head  Afer gearbox 1
Screw the crew
lower half Then cup
steps
M2.5*43.5
0103
g064 Pan Head },
i i (1] oi18 gear
i j 94
RERIIE Sou [ M250ut Eliitead earing
M25*12 A 7%11*3
M25*6
1173 @
arm
0099
Pan head
Q100 G075 M3~ 14
Pan Head BallC Commutator left
Screw 0104

M25* 12 Pan head

tapping screws
M2.5%14 1474

0097

Pan head

screws
0092 M3 * 10 1172 screw steps
Bearing Arm M3*12
5+*9+*3 Ieve

W
; \‘\“’ P%?'nghead screw steps

M3*12

1157 0006
Front-wheel Left Block C

0097 s

Pan head o0 drive assembly @
SCrews Left steering Cup

M3 * 10

13




0484

Round head with 024

machine teeth flat  After the 0%42
er

tail screws M2 *10 A 0106

pria B 0 - Pan Head
sleeve s

0042 arm fixed ball A crevsi

Left rear i M2.5* 20

G Gimbal

arm

holder (I).gzgting

Do 0128

Universal
bushings

Jimi screws
M4*4

0023

After the arm

0106

Pan Head Screw
M2.5* 20

Then the

cup sprin
0106 P spring

0023
Pan Head  Afterthe arm
Screw ¢

MO21§€; “ %%FA 0067 EJ;
Pan Head Stopper axle  Combiner
Screw Bearing 0072 Sleeve joints
M2.5* 20 7*11*3 Locating

e P ¢
Driving gear Rear axle differential
0002
Left rear axle 0109
Pan Head
1174

Rear 0067 0072 Screw
Stopper Locating M2*8

axle bearing
0044 vt Sleeve  Pins S
Combiner il b
0003 »
Right after the bridge

0101
0095 Pan Head
bearing Screw
51 TR M25*8

9

14




104

an Head
Screw
M25* 14
3251 1170

Steering rod 0104
Pan Head

Screw
M25*14

0001
Chassis

i gqgl?t after
0104 the bridge lever
Pan Head positioning piece

Screw
M25* 14

POSI tion ing

0364 /

L Pan Head : pieces left
ositionin: rear axle rod
Before the bottom ﬁ'czr?: 20 0022 pieces |eﬁg
: : " Rear 01 04
protection aluminum
axle ~~ Pan Head
rod 9 Screw

0115 M2.5*14

Flat Head
Screw
M2.5 *10

0115
Flat Head

Screw
M25*10

15



0102
Pan head 0105 0102
machine  Pan head machine pa"boad machine screw

‘ Dust cover

screw screw 2.5*16 2510
2.5"10 | = g
/ Second floor : : | 0009

Central drive assembly

Motor assembly
0108
Pan head machine
screw 3'7

Steering gear
assembly

] i 0114
S=——""" Flat head snail 2.5*8
1151 0069
Board Pan head machine screw @

Pan head machine
with screw
M2.5*8

Counterweight

16




0104

Pan head 0077
machine screw Ball head A

2514 7

0103 :
Rear suspension component

0101
Pan head machine &

Sscrew 258 — Y
1007 =5y

Front bumper

0101 L’

L 0115
Pan head machine ?Flat head snail 2.5*10
screw 2.5*8

Rear suspension
component ——
0104
Pan head
machine

Front bumper 0077 — % screw
Ball head A 2514

17




#

0101
1098 Pan head machine screw
Upper right frame 258

1098
Carroof 1098

Upper left frame

0555
Cross round head

tapping screw

236 | g59.62

an head machine Pan head with meson

screw 2.5*12 machine screw 2.6"6 @
0555

Cross round head

tzégping screw 1098

Frame right5¢

Car
light assembly,

o

Pan head machine
screw 2.5*8

0107
Pan head
machine

0103

Pan head machine screw
2.5"12

e gide trim screw 4*12
ecoration
Right side 1098 .
of the body Spare tire carrier
L959-62

1098 Pan head with meson
Lower machine screw 2.6"6
right
frame

0556

1098
Frame
left trim

Cross round head _
tapping screw
238

machine 0555
Screw Cross round
25'8 head tapping
. 1098 screw

0556 left frame ,‘_?A_‘s s = L%ﬂ 236
Cross round head 'V/ : zlf t?ne
=g tapping screw ‘
Left and 2.398 y body
righe lampshade
0555
Cross round head tapping
screw 2.3*6

18




0325
Pan head machine
screw 2.5*16

0111
Pan head machine
screw 212

19




Ersatzteile Ubersicht

r

Linke Hinterachse

Rechte Hinterachse

Linke / Rechte
Lenkung

Linker / Rechter
Block C

Wavefront Box Bodenbrett

& 4 o

)

Staubschutzhaube

Lenkverbindungseil

OO0 e
OO0 @w

Zahnrad Differential 12T Antriebsrad

Planetengetriebe

-

~
e

Antrieb Planeten-
getriebe

Sternférmiges
Differentialgetriebe

w

C-
C-

Reduktionsgetriebe Vorderradaufhédngung

Hinterer StoRdémpfer

Lenkstange

20

Lenkstange Hebelarm A



Ersatzteile Ubersicht

d

Hintere Wellenhilse

Hebelarm B Hinteres
Achsengestange

" el

Hintere Antriebswelle Servositz Lenkarm Linke / Rechte hintere

Bruckenhebel-
positionierung

Hintere Achsen- Linker / Rechter hinte- Linker / Rechter
verbindung rer Schwenkarmhalter Kommutator links

K949-04
—
Ty

Radnabenabdeckung 2 x 8 selbstschneidende
Senk-Kopf-Schraube

Schwamm Empféangerplatine Réder Zylinderkopfschraube
M2x6

21



Ersatzteile Ubersicht

0062 4 0063 4Nl 0064 0065 (N
C ~ ~
e [ -
NN m
R-Klammer Dreharmversteifung A Dreharmversteifung B Motorhalter
0066 0067 4NN 0068 0069
— = V0, AT S, TS
o e a -~ -~ \E/\E:/\E:/\g
= S— E5, S, @5,
> : &0 Tee®
Dichtungsringe Aufprall Justierring Gegengewicht Schrauben M2 x 4
12x 95,2 % 0,2
L959-62 SN K949-94 0072 4 0073 N
prr| N | =—
- ‘ > e —
% § = ~
\ \ v
Selbstschneidende Imbusschraube mit Fixierstifte Differential Schaft
Schraube ST 2,6 x 6 Flachkopf 2 x 6 HM

$%
¥ ¢

“

44
eeee

o

=
<

&
&

&
&

eEEE
eEEE

Kugelschrauben
48x11,5

0078

Kugel C

Kugel B

1144 4

-

Kugel A

Achsenschale

Universal Buchsen

22

Hintere Antriebeinheit



Ersatzteile Ubersicht

-

i enles

0085

ﬁ

Zentralachse

Gelenkwellen

Reduzierritzel

Aktives Hinterachsritzel

0089

Kardanring

1157 4

Hinterachsenschaft

1148

Lenkungsdampferfeder

Vorderradantriebswelle

Frontdifferential

Lager5x9x3

0096

———
—_—

Lager 7 x11x3

e
EEEE

Lager5x11 x4

Schrauben M 2,5 x 40

Hauptschrauben
M3x10

Inbus Schrauben
M3x10

Hauptschrauben
M3x14

Hauptschrauben mittel
M3 x 14

23

Schrauben M 2,5 x 8



Ersatzteile Ubersicht

0102 4 0103 4] 0104 J4EEEEEE 0105
==
o0 U AR R | ‘ | B e e
11 | 11t || i || e
ARR 1AL i
Hauptschrauben Hauptschrauben Hauptschrauben Hauptschrauben
M25x10 M25x12 M25x14 M25x16
__010c NI 0107 4B 0108 0109
o—o— || TUTT ???? 113
—o— | TUTT ||P¥YY
N 0__ =y ? ; ’ " '*-
—co— || TTTT || ®
Hauptschrauben Hauptschrauben Hauptschrauben Hauptschrauben
M2,5x20 M4 x 12 M3x7 M2x8
0113 4 0114 4 0115 4
= O O & L& & XX & &
= 1 Z| i | : i H
TYV¥ | TVUVY || TTIT
‘ B E SRR )
TOVY | TOUT || VOOV
Hauptschrauben Senkkopfschraube Senkkopfschraube Senkkopfschraube
M2x12 M25x6 M25x8 M25x10
0116 4 0117 AR 0113 AN 0110 /N
oy Ry A R &> &2 @2 > (® @@
i | 3332 | §C | 8
), () e, G Y S L 5 ® ), v
TT7% | VOUE 9 | V@
Senkkopfschraube Senkkopfschraube Mutter M 2,5 Mutter M 4
M2x8 M3x8
(1303-24 S| 1147 4 0122 4N 0123 JEN
Servo 3 kg 540 Motor Scheinwerfer Akku

24



Ersatzteile Ubersicht

—gm | TTTT | ©
1 1 : 1 = == -
&= = L D
Yy "\’
USB Ladekabel Schrauben M 2,5 x 8 Tellerfeder Inbus Schrauben
M4 x4
wlel el e wl el el e
B9 § Qi v JITE
el elol e 7 OeOOE
BRI // ARAI
Schrauben M 2,3 x 8 Kletterauto- Hinterachsen- Schrauben
scheinwerfer ausgleichsgetriebe M25x16
Fernbedienung Hauptschrauben Unteres Aluminium- Hintere Antriebs-
M3x12 schutzblech welleneinheit
| 0477 AN 0478 0483 0484
b '*,TC
PONE || (I [IEE
il TUUE
Hintere Antriebs- Zentrale Antriebs- Kreuzschlitzschrauben = Rundkopfschrauben
hiulsenbaugruppe welleneinheit M2 x 25 M2x10

nm
1]

T
m

Kardanwelle

Inbusschrauben
2 x 8 HM

25

Selbstschneidende
Schrauben ST 2,3 x 6

Selbstschneidende
Schrauben ST 2,3 x 8



Ersatzteile Ubersicht

&) =

Vordere StoRRstange Karosserie

26



